1. Record Nr.
Autore
Titolo

Pubbl/distr/stampa

ISBN

Descrizione fisica

Collana

Disciplina
Soggetti

Lingua di pubblicazione
Formato

Livello bibliografico
Note generali

Nota di bibliografia

Sommario/riassunto

UNINA9910818110403321
Martinez-Canadas Evelio
Biblioteconomia de guerrilla / / Evelio Martinez-Canadas

Barcelona : , : Editorial UOC, , [2019]
©2019

84-9180-536-2
84-9180-535-4

122 p
El profesional de la informacion ; ; 49

020.23

Librarians
Public libraries

Spagnolo

Materiale a stampa

Monografia

Description based upon print version of record.
Includes bibliographical references.

En la actualidad, polémicas importantes y, en ocasiones, amargas,
agitan el mundo de las bibliotecas publicas. Por ejemplo: ¢cémo se
debe entender la biblioteca del futuro?; ¢, qué nuevos servicios estaria
legitimada a ofrecer sin perder su esencia?; ¢ qué papel han de
desempeiiar los bibliotecarios en los nuevos modelos de biblioteca?...
Sobre estas cuestiones y algunas mas trata el libro que tienes en las
manos. La obra, por tanto, puede servir como un fresco que muestra
algunas de las principales controversias del mundo bibliotecario, de
interés tanto para profesionales versados en esos debates como para
quienes se acerquen a ellos por primera vez. Pero, ademas, ofrece un
punto de vista personal sobre el presente y el futuro de las bibliotecas
y los bibliotecarios. Todo ello con un estilo critico, pero también con el
animo constructivo de contribuir a la reflexién y al pensamiento
colectivo.



2. Record Nr.
Autore
Titolo

Pubbl/distr/stampa

Descrizione fisica

Disciplina

Lingua di pubblicazione
Formato
Livello bibliografico

UNICAMPANIAVAN00245308
Keszei, Em
Reaction Kinetics : An Introduction / Ern Keszei

Cham, : Springer, 2021

X, 188 p. :ill. ; 24 cm

540

541

664
641.3
541.395

Inglese
Materiale a stampa
Monografia



