

1. Record Nr.	UNINA9910818110403321
Autore	Martinez-Canadas Evelio
Titolo	Biblioteconomia de guerrilla / / Evelio Martinez-Canadas
Pubbl/distr/stampa	Barcelona : , : Editorial UOC, , [2019] ©2019
ISBN	84-9180-536-2 84-9180-535-4
Descrizione fisica	122 p
Collana	El profesional de la informacion ; ; 49
Disciplina	020.23
Soggetti	Librarians Public libraries
Lingua di pubblicazione	Spagnolo
Formato	Materiale a stampa
Livello bibliografico	Monografia
Note generali	Description based upon print version of record.
Nota di bibliografia	Includes bibliographical references.
Sommario/riassunto	En la actualidad, polémicas importantes y, en ocasiones, amargas, agitan el mundo de las bibliotecas públicas. Por ejemplo: ¿cómo se debe entender la biblioteca del futuro?; ¿qué nuevos servicios estaría legitimada a ofrecer sin perder su esencia?; ¿qué papel han de desempeñar los bibliotecarios en los nuevos modelos de biblioteca?... Sobre estas cuestiones y algunas más trata el libro que tienes en las manos. La obra, por tanto, puede servir como un fresco que muestra algunas de las principales controversias del mundo bibliotecario, de interés tanto para profesionales versados en esos debates como para quienes se acerquen a ellos por primera vez. Pero, además, ofrece un punto de vista personal sobre el presente y el futuro de las bibliotecas y los bibliotecarios. Todo ello con un estilo crítico, pero también con el ánimo constructivo de contribuir a la reflexión y al pensamiento colectivo.

2. Record Nr.	UNICAMPANIAVAN00245308
Autore	Keszei, Ern
Titolo	Reaction Kinetics : An Introduction / Ern Keszei
Pubbl/distr/stampa	Cham, : Springer, 2021
Descrizione fisica	X, 188 p. : ill. ; 24 cm
Disciplina	540 541 664 641.3 541.395
Lingua di pubblicazione	Inglese
Formato	Materiale a stampa
Livello bibliografico	Monografia